vel comite palate nostro illo visi fuimus iudicasse, ut, dum ipse ille per triduo seo 30

amplius placito suo legitime custodivit, et nec ipse ille ad eum placitum venit nec

misso in vice sua direxit, qui ulla sonia nuntiasset, et placito suo neglexit et iactivus

exinde remansit: propterea iubemus, ut, quicquid iex loci vestri de tale causa debuerit,
vobis distrahentibus m,ipse ille partibus ipsius lue hominis conponit atque emendare studeat.

25 = App. 37; Lind. 77; Roz. 224. a) corr. set c. b) omnibuscorr. hominibusc. c) a 35
e corr. c. d) alio alramenlo corr. consuetudinSc. e) pro que sit codex exhibetquas adeptes, ubi

cpte alia manus in loco raso post addidit. f) denat corr. donat c. g) puella corr. puellae c.

h) c. 2 litt. eraïae c. i) deest c., supplevi secundumForm. Bitur. 16, a. et Bon. 225; desidero suppl.
Lind.; cupio cett. edd. k) ita aeu fortasse, ut ediderunt Lind. et Bal., sodis capita c.; utramque
vocem,punctis pouilis, omitlunt Bign. et lion. 1) corr. lectarios condignosc. m) ita c.; omittunt edd. 40

praeter IÀnd. n) corr. fabricaturiasc. 0) solft c. p) i. e. utensilia. q) dono corr. domo c.
r) lege continetur. s) eorr. nuptialia 0. t) corr. doti» c.

26 App, 38; Lind. 169; Iioz. 443. a) C. n. al. m. post add. c. b) -am corr. -um c.

c) errore corr. prooerignsc. d) ill. e) corr. suggerit c. f) mannitu exslare videtur, a fere evanuitc,;
celt. edd. -to. g) corr. noctes c. h) non post add, c. i) post h. v. 1 lit. erasa c. k) legi- 15
tione c. 1) ipseeû corr. ipseeit pro ipso ille c. m) lege: distringentibns.

1) Ev. Matth. 19, 6; Ev. Marc. 9, 10. 2) Cf. Brunner, 'Schwurgerichte' p. 83.
3) i. e. sigillum. Cf. Cap. Aquisgr. 809 c. 14, T,L. Capit. 1, p. 149: eum indieulo tint sigillo
ad palatium venire cogantur, et 'Memorie di Lucca! V, 3, nr. 1768 (a. 901,). De qita re vide

Wailz, <VG: II1, p. 511, ». 3; Sohm, lIt. u. GV.' r, p. 115, n. 47; Brunner, l. l. p. 79, ra. 1, qui 60

aliquid intéresse exislimat inler mannitionem (bannitionem) 'cum indicidv' et eam 'cum stigillo'.
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27. Item alium indiculum.

Domno inluster atque pre cuncto magnificentissimo, ut confido, viro amico meo

illo ille, Deus scit, qui» omnia non latet occulta antequam fiant, in omnibus amicus et

bene cupiens vester. Illud inprimitas b, quod plurima sunt et nobis oportunum, salutem

5 in Domino optamus vobis, in quantum archana cordis mei continet plenitudo. De

cetero cognuscas industria vestra, iste presens homo noster, serviens vester nomen ille

ad nos venit et nobis dixit, eo quod vassus vester nomen ille res suas post se mala

hordine reteneat iniuste, et dixit, quod nulla iustitia apud ipso exinde consequere possit.

Propterea salutamus e vobis, precamus, ut hoc causa diligenter inquirere iubeatis, ut ipse

10 homo noster, serviens vester, sine ulla *delectatîonef ad suum exinde debeat per[veni]res y.u-,

iustitiam. Et si hoc facietis, vestra bona consuetudine adimpletis, et unde nos iniun-

getis, et nos potemus, [vos h] vel servientes vestros in bonis partibus rememorare non

non tardamus. Agite taliter, que nos pervos bona habemus fidutia, ut si' homo noster,

serviens vester, sibi cumgaudiat, quod nostra ad vos deportasset suggestione. Ad

16 sapientissimum sufficit.

28. Item alium indiculumr.

Domini sancti et in Christo patribus, omnibus episcopis, seo et venerabilibus omnibus

abbatibus, atque inlustribus viris seo et viris magnificis, domesticis, vicariis, centenariis,

etiam quod omnis pares b et amicos nostros seo et missus nostros discorrentis c ille rexdd

20 Francorum, vir inluster. Cognuscas e, iste presens ille ad nos venit et nostram commen-

datione expetivit abires-2, et nos ipso gradante b animo recipimus i vel retenemus. Prop-
terea omnino vobis rogamus adque iubimus, ut ne[quel1] vos neque iuniores neque

successoresque vestris ipso vel hominis1 suis, qui per ipso legitimi sperare videntur,

inquietare nec condempnare nec de rébus suis in nullo abstrahere nec dismanuare m non

as presumatis nec facere permittatisn. Et si talis causa adversus eo surrexerit, aut orta

fuerit, et ibidem absque eorum inique* dispendio minime definitas fuerint, [adimpletis 15.

vos'], quodr ante nos separare vel réservatas, et talis causa ante nos fenetivam' acci-

piant sententiam. Et ut circius u credatis, manu nostra subter adfirmavimus et de anolo

nostro segelavimus v.

80 29. Equalentias vel pactum.

Auxiliante domino nostro Iesu Christo, placuit atque convenit inter illo et ger-
mano suo illo de allote, qui fuit genitore iilo", ut inter se aequalentia dividere vel

27 =Bal. 3; JBos.427. (Cf. infra cap. 30.) a) lege: cui. b) corr. inprimitusc. c) me

corr. mei e. d) uir corr. vif c. e) sic c., quod cum edd. solicitamusfortasse est emendandum.

s5 f) corrwplumvidetur hic et infra cap. 80. e dilactatione, delatatione (= dilatione); c1ilatationeBal.

g) perquirerec., ubi vero quire in loco raso e corr. est; emendaviMon.secutu-se cap. 30. h) cum

edd. supplevi e cap. 30. i) lege: sic.

28 Lind. 177; Bal. 5; Mon.11. a) pro e. q. alias yel; cf.cap. 36; Reg. Imp. I, 60; fortasse:

etiamqne. b) emend.Bon.; pars c. c) corr. discurrentesc. d) post aeld.c. e) oognusoS,ut videtur,
40 corr. cognoscasc. f) expetiunt,litera i erasa, corr. expetuntpro expetiuitc. g) corr. abere e. h) corr. e

granante c. i) corr. recepimus c. k) que sùppl. edd. 1) corr. homines snos c. m) ita c.;
dismannireLind.; din neo nocte Bal. et Son. n) per macula obecuratumc. o) emend. edd.; ut c.

p) emend.Boz.; inquo c. q) a. v., in codiceinter ibidem et absqueposita, Jwclocoinserenda dtixi.

r) mpple: usque. s) emendandumfortaase: suspeusaevol rcaervataesint. t) fone corr. fini, tivS in

45 locoraso o. u) corr. cereinac. v) corr. sigilavimuso.

29 = App. 89; Lind. 69; Raz. 123. a) ill. 0. b) corr, geiietore c.

1) Cf. de hao formula Sickel, 'BeUrdge', III, p. II 14; supra p. 182, 2) Cf. Sîckcl,

l. l. p. 100. 8) Voues aequa lance, quae saepius hoc tnodo eorruptae in divittionibu» illi/is

aevi inveniuntur, hic ta unam contractae pro ipso diviinotiis appellations usurpât ae sunt.
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exaequare deberent; quod ita et fecerunt. Accepit ille de parte sua manso e in pago

illo, in loco que dicitur illo, cum omne a desuperposito, seo vineis, olicis, campis, totum

et ad integrum, rem inexquisita. Aecontra ad vicem accepit ille de parte sua manso

in pago illo, in loco que dicitur illo, manso illo, ubi accolla commanet, id est tam mansis

seo et vineis olicis, totum et ad integrum, rem inexquisita. Etiam aurum, argentum, 5

drapalia, aeramen, peculium, presidium utriusque sexus, mobile et inmobilibus, inter se

aequalentia visi fuerunt dividissent, et pars contra pare suo invicem tradiderunt, et

V.i5'. per eorum fistuca [pars contra pare suo] se exinde exitum *fecerunt; ita ut ab hodier-

num die unusquisque quod accepit [habeath], teneat atque possedeati, vel quicquid

exinde facere voluerit, liberam et firmissimam in omnibus habeat potestatem faciendi. 10

Si quis vero, quod neefieri credo, si ego ipse autaliquis1' de heredibus meis1 velquis-

libet opposita persona, qui contra hanc aepistola locum pacifonis m] venire conaverit,

inferat pars pare suo, cui litem intulerat", ista tota servante, una cum socio fisco auri

untias tantas esse multando, et presens [aepistola0] locum pacionis omni tempore firma

permaneat.
15

30. Indiculum.

Domino sancto, [apostolica8] sede colendo domno et in Christo patri illo pape ille,

Deus scit, cui nulla latet1' occulta, in quantum video et nostra est possibilitas, in omnibus

amicus et bene cupiens vester. Illud inprimitis, que plurima sunt et nobis oportunum,

salutis" in Domino obtamus vobis, in quantum totus mundus fulgit in gloria, vel quan- 20

tum distat ortus ab orientem et defecit ab occidente, seo et, si fieri potuisset, quod tota

membra vertissent in lingua. De ceterum supplicamus gratia vestra, ut pro me pecca-

tore in vestras sanctas orationibus intercedere dignaris^ Et iterumeî domne, supplicamus:

y i6. cognoscat *almitas vestra, iste presens homo noster, serviens vester, nomen ille, [ad f nos

venit, et nobis dixit, eo quod vassus vester, nomen illo], res suas maleg ordine post se 26

retenebat iniuste, et nulla iustitia apud ipso exinde consequere possit. Propterea pre-

camur vobis, ut hanc causam diligenter inquirere iubeatis, ut, sicut vestra bona est con-

suetudo, ipse homo noster, serviens vester, sine ulla delectatione ad suam exinde debeat

pervenire iustitiam et sibi congaudeat, quod nostra ad vos deportasset suggestione. Et

nos vobis gratias agimus et, si locus advenerit", vos vel servientes vestros in bonis 3o

partibus remerirek non tardamus. Ad sapientissimum sufficit. Salutamus vobis satis

et super omnia satis usque ad gaudium magnum.

31. Donatio ad casa Dei1.

Domno vero sancto hac reverentissimo monasterio illo, qui est constructus in

honore sanctae Mariae semper virginis, genetricis Dei, et domini nostri Iesu Christi vel 8!>

ceterorum domnorum suoruma, quorumi'eliquieb ibi conditae sunt, et inluster Deo sacrata

29. c) post h. v. 4 5lilt. erasae c. d) corr. omtlë c. e) aetontta corr. aecontra c.

f) corr. viniis c. g) pars c. p. suo al. m. post add. c, omittitRox. h) al. m. in marg. suppl. c.

i) corr. possideat c. k) s inc loco raso c. 1) ead. m. corr. nostris c. m) litt. onis dea, c.

n) corr. intulerit c. o) ex locopraccedenti supplendumest. 40

30 = Bal. 4; Hoz. 428. a) suppl. Bal. b) te in loco raao c. c) corr. salutes c, d) a in
loco raso, corr. vestris sanctis c. e) itp, linca erasa c. f) unew iiiclusa Roi. e cap. 27. supplevit.
g) corr, mltio c. h) corr. deledationc cf. cap. 27. i) er in loco raso c. k) remo::ri:ro e
corr. c.; antea forlaase sicut cap. 27. remomoraroexstilerat. 1) sapiontis simul (corr. semclj suffloit c.

31 = App. 40; hind. 21; Roz. 339 §. 1. a) fortasse:- sanctoram. b) s adcl. videtur, sed 46
erasum c.

1) Formulae 31 34. ad eandem rem npcctare atque «.e inalrumentù inonaaterii Gaici (cf.

p, 199, ». 1) sumptae videntvr.
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illa abbatissa 0, una cum norma plurimarumd ancillarum Dei ad laudem Christi canen-

dum, custrix preesse videtur, ego in Dei nomen femina aliqua nomen illa. Dono ad

praefato monasterio ad die presente donatumque in perpetuum esse volo et de iuro

meo "in iure et dedominatione ipsius monasterii vel suisque rectoribus trado atque trans- •/«'.

5 fundo ad possedendum, pro eo quod in ipso monasterio sub religione sancta conversa-

tione habitare debeam, hoc est res meas in pago illo, in loca iioniinantee, cuif voca-

bulum est illo et illo, in pago illo g, in grafia illa, super fluvium illum s, quantumcumque

ad die presente in iam dicta loca visa sum tenere vel possidere, quod manente coniu-

gium apud iugale meo illo visa sum conquesisse vel in mea portione recepi, vel quan-

10 tumcumque de filio meo nomen illo g de luctuosa hereditate mihi obvinit, sicut dixi,

quantumcumque in lias locash ad die presente mea est possesssio vel dominatio, totum

et ad integrum ad ipso monasterio' ad die presente de iuro meo in iure ipsius monasterio i

et suisque rectoribus trado atque transfundo ad possedendum, hoc est tam terris, mansis,

una cum superpositis domibus, aedificiis, vineis, silvis, campis, pratis, pascuis, cultis et

15 incultis adiacentiisque k, hominibus, aquis aquarumve decursibus, una cum mancipia tanta,

his nominibus ill., sicut dixi, inexquisita portione mea *ad integrum publici trado atque *f.17.

transfundo ad possedendum, ut, quicquid ab hac die ipsa abbatissa0 vel rectores ipsius

monasteriae ad profectum ipsius exinde facere. voluerint, liberam et firmissimam in omnibus

habeant potestatem faciendi. Si quis vero, quod

20 32. Precariam ad casa Dei.

Domni viri sancti atque ostensione crucis patibulum mirabilis remuneratione ful-

gente basilici, quem in honore sancta Maria et sancti Petri et sancti Pauli, princeps

apostolorum, Gaico monasterio » constructo in pago Wastinense et inlnster» abbatissa

illa inhibi constris>> preesse videtur, una cum norma plurima ancillarum Dei ibidem

as consistentium, ego illa femina. Dum non habetur incognitum, sed a pluris est mani-

festum, quod ego res propriçtatis meis in loco qui dicitur illo per aepistolam donationis

ad ipso monasterio vestro delegavi, propterea expedivi a vobis, a peticione mea non

denegasti, ut ipsas res, quamdiu advivo, sub uso beneficio vestro tenere et usare debeam

et aliubi ipsas res alienare pontificium non habeam, et post meum quoque discessum

80 cum rem inmeliorata ad ipso monasterio, absque ulla exspectata tradicione, vos vel rec-

tores ipsius monasteriid in eorum faciant revocare potestatem *et dominatione, et vos *iv.

reverentia discorditis, ut in postmodum mea possessio aliqua preiudicio ex hoc generare

non debeam. Propterea hanc precaria in vos vel in ipso monasterio vestro emitendo

decrevi, ut neque ego neque ullus de heredibus meis, quamvis per longinqua spacia

35 ipsas res ad usandum habeo, agere nec° ropedire non debeamus; quod quifaccref,

inferat vobis vel partibus ipsius monasteriae suisque rectoribus auri libera una, argento

ponde duo, et presens precaria firma permaneat; et ut alias precarias de quinquennium

31. c) abbat c. d) ar corr. e o. e) nomanto, in al, m. post aâd. c. f) corr. cuius c.

g) ill. c. h) s post add. c. i) corr, monastoriic. k) iac in locoraso al. m. c.

40 32 = App. 41; Lind. 22; Roz. 339 §. 2. (Num. XLIc.) a) inlusï tfMJac. b) %e: cnstrix.

c) 1-2 litt. eratae c. d) i alterum in loco raso c. o) al. m, m loco raso c. f) corr. fecerit c.

g) post add. c. h) corr. monasterii,post quam vocem1 2litt.eratae sunl c.

1) Cf. diploma Lotkarii imperatoris a. 840: monasteriolum, quod Giacus nominatur et

consistit in comitatu Wastinensi, Mahillon, Annales Bencd. Il', p. 745; quod monastcriwn non ira

46 Meldensi sed in Senonensi dioecesi sitinn esse expotuit de, lioeière, 'Recueil' 1, p. 409, n. a.

Nomen nunc etiam retinct villa 'Gy -les- Nonnains (arrondmentent de Monta?gis)'. Gaiacumfor-

tasse monattermm re vera nominabatur o/. 2'ardif, 'Monuments historiques' nr. 86, p. 123.

2) 'Le Gâtinois',
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in quinquennium renovantur, ista vero non sit necesse renovandi, sed per semetipsa

omneque tempore obteneati firmitate cum stipulatione subnixa.

Actumill.

33. Prestaria.

Dulcissima femina illa ego illa abbatissa". Dum non est incognitum, qualiter tu 5

ante os dies rem propriaetatis tuae in pago illob, in loco que dicitur illeb, ad monasterio

sanctae Mariae adfirmasti, unde precaria nobis vel ab ipso monasterio adpetisti: prop-

terea has litteras in te adfirmavimus, ut, dum advivis, usualiter ipsam rem tenere et

dominare debeas et aliubi ipsas alienare pontificium non habeas, et si hoc conaveris

ta. facere, ipsam rem *ad die presente perdas. Et ut has litteras 0 firmioresobteneas, manu 10

nostra subter adfirmavimus cum stipulatione subnixa.

Actum ill.

34. Tradituria de terra.

Noticia, qualiter et quibus presentibus veniens homo alicus, advocatus sancto illoaa

de monasterio illoa, ad res illas in pago illo a, in loco ouius vocabulum est ill. et ill., is

quem ante hos dies femina aliqua nomen illa per suo strumento ad ipso monasterio

visa fuit delegasse, cum omni integritate, sicut in ipsa donatione constat, quod portio

sua est, ad integrum ad die presente misso b
ipsius femina illo ipsius misso monasterii d

nomen illo8-1 per ipso hostio de ipsa casa et per ipsa herba et cespite, sicut lex est,

ipsius misso ad parte sancto illo vel ipsa abbatissaf visus est tradidisset et per sua 20

fistuca ipsog missi vel ipsa femina de ipsas res11 se exita ex omnibus esse dixit».

Id sunt.

35. Emunitate sanctorums.

Ille rex Francorum, vir inluster. Quotienscumque petitione sacerdotum aut ancil-

larum Dei ad effectum perducimus, regia consuetudine exercimus et nobis ad mer- 25

cedem vel ad stabilitatem regni" nostri in Dei nomine pertinere confidimus. Ideoque
b

dominis, viris sanctis ac venerabilibus apostolicis in Christo patribus, omnibus episcopis
18'. vel omnibus abbatibus, seo inluster0 atque magnificus d viris, ducibus, comitibus, vigariis,

centenariis seo homines vassos nostros vel omnis missos nostros discorrentis. Cognu-

scatis, inluster0 abbatissae illa de monasterio illo in pago illo in loco que dicitur ille so

in honore sancti illi constructo, una cum monichas vel Dei ancillas, [quae g] ad laudem

Christi canendum sub religionis norma conversari videntur, clementia regni nostri

suggestione intulit, eo quod gloriosus domnus et genitor noster, ille quondam rex, per
sua perceptione sua manu roborata tale inmunitate ad ipsa casa Dei sancto illo vel

32. i) ob ead. m. post add. c. 85

3& = App. 42; Lind. 23; Box. 339 §. 3. (Num. xxxn c) a) aBBac. b) ill. e. c) post
h. v. c. 5 liti. erasae c.

3&= App, 43; Lind. 24; Roz. 256. (Num. xxxm c.) a) ill. c. b) i. c: missus ipsius
feminae ille ipsi misso monasteriinomine iUi. c) ill. c. illa..Ross. Nomen misaipotius hic indicari
crediderim. d) mon:st: c.; monasterioBoa. e) ipsa herbaet cespite o'm.Roz.; terram vel herbam 40
éd. Bign. f) a1ît)a0,; om. edd. praeter Lind. g) i. e.; ipse missus. h) rex c.

35 = App. 44; iÀnd. 7; Box. 23. a) n post add, c. b) o poil add. c. c) inlust c.

d) corr. magnificisc. e) abba c. f) ill. c. g) suppl. Bign.

1) MissuB monasterii, qui Ato nominaiur, idem est advocatus initia formulae sine nomine

meinoratus, 2) Conférai velim quae annotavi supra ad cap. 7. 3) Cf. de hac formula 45

Sickel, 'BeitrXge' IV, p. 19 se/ 'N. Areh.' VI, p. 73; supra p. 182. Formula fortasse secun-
dum immunitatem Gaico monasterio a Karolo Magno concessamscripta est.
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LL.Form. 26

monasterio illof vel ipsa abbatissa'1' habuisset concessum atque indultum, ut nullus [epi-

scopus aut archediaconus loci illius, nisi orationem aut predicationem lucranda, ut

nullus iudex publicusk, quislibet iudicaria potestate accinctus, in cortisl vel villis ipsius

monasterii nullum debuisset habere introitum, nec causas audiendas nec frida exe-

b gendas nec fideiussores tollendos" nec mansiones aut paradas requirendas nec nullas

retributiones exhactandas, quod fiscus noster exinde exhibere poterit, nullatenus exhac-

tetur nec requiratur; unde et confirmationis anteriorum regum parentumque0 nostrorum *f.!»

nobis in presentem protullit relegendos. Petiit celsitudine nostra, ut circa ipso mo-

nasterio nostra hoc deberet auctoritas generaliter confirmare; cuius nos hune beneficium

10gradante animo pro mercedes nostrae augmentum non solum confirmasse, sed etiam in

novo sub inmunitatis nomine concessisse [cognoscitePJ. Denuo per hune precepto

specialius decernimus ordinando atque omnino iubemus, quod in perpetuum absque ullis

obstaculis et refragationibus volumus esse mansurum, precipientis, ut, sicut constat in

supra his dictis titulis admiratis q, absque ullum introitum episcopi aut arohediaconi,

15 nisi orationem aut predicationem lucrando, ut nullus iudex publicus in curtis vel ipsius

monasteriae nullum debéat habere introitum, nec causas audiendas nec freda exegendas

nec fideiussures' tollendas nec mansiones aut paradas requirendas nec nullas retributiones

exhactandas, quod fiscus noster exinde exhibere poterit, nullatenus exhactetur nec requi-

ratur, nisi, ut diximus, pro mercedes nostrae augmentum, sicut ab antecessores regis,

20 parentes nostros, seo et domno et glorioso genitore nostro, illo condam regis, moderno

tempore fuit concessum atque indultum, ita pro nostris oraculis plenius confirmamus,

quod in perpetuum volumus esse mansurum. Et ut haec perceptio firmior habeatur i9'.

et per tempora melius conservetur, manu nostra signaeulis subter ea deorevimus roborare

et de anolo nostro subter segelavimus.

25 36. Indiculum regale.

Karolus gratia Dei rex Francorum tam presentibus quam et futuris, domini sancti

et apostolicis hac venerabilibus in Christo patribus, ducibus, comitibus, domesticis, vica-

riis, centenariis vel omnis agentes nostros et iuniores ac successoresque nostros a vel omnes

amicos nostros seo et homines missos nostros discurrentes. Cognuscat magnitudo sco

30 almitas vestra, quod nos partibus nostris bene habemus conpertam, quod nosd taliter

istius fidele nostro illo illa, meretof suo conpellente, concessimus, ubicumque infra

regno, Deo propitio, nostro hominis sui negotium exigendum advenerint, nullus quis-
libet de iudicaria potestate vestrao nec missus nostor nullo toleneo nec nullas vinditas1x

nec rodoticuss nec foraticns nec pulveraticus h, sicut dixi, nullus quislibet teleneo nec

ss vinditas eius in nullo exhactare non presumatis; nisi, ut diximus, in quascumque por-

tus, civitatis seo mercada, nullo contradicente, suos vinus vel suus commertius quis-
libet negotium, absque ullo contradicento, potestate habeant vindendi, quia nos *taliter y. 20.

ei habemus concessum. In reliquo viro de parte nostra vel vestra ex nostra indul-

gentia visi fuimus conoessisse atque indulgisse seo et in omnibus confirmasse k. Et ut

a0 35. f) ill. c. h) abbat c. i) suppl. Bign. k) vel suppl, edd. 1) c. v. om. Bal. et Mon.

m) rii evan. c. n) tollâuiSc. 0) quod pro que c. p) verhum in cod. infra post mansurum

scriptum optimehue tramposuit Roz. q) fortasse: adnumoratis.

36 = App. 46; Lind. 11; Roz.8 1. a) lege: vostros. b) lege: omnos. c) fortasse: qiuim,
sed etiam sic verba sequentia conportam satis insolite kic inserta videntur, d) emend. Bign.

15et Lind.; dîTS(dominas) c. e) ill. c. f) c.orr.merito c g) i. e. rotnticus. h) pul::rnticus c.;

pulveraticasLind.; faUo pontaticus cett. edd. i) rcliqui corr. reliquo c. k) hic qnaedam omiaaa

essevidentur, In exemplarifartasse aliarum qnoqueexaclîomimremissionessubiectaeerant.

1) 'Vectigal est rerum in foro et publicis nundinis venditarmn', Bignonius ad h. l,; cf. Du-

cange s. v. venda 1, De reliquis vectigalibm cf. WaiU, 'VW.' 11 p. G05.
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haec perceptio nostra firmior appareatur et per tempora conservetur, manu nostra pro.

pria subter cam decrevimus adfirmare.

37. Indiculum.

Dilecta Dei, sponsa Christi, socia sanctorum virginum merito coaequando, inlustris

Deo sacrata illa ille, Deus scit, in quantum valeo, in omnibus in Christo amore amicus 5

et bene cupiens vester. Illud inprimitis, quod plurima sunt, salutem in Domno optamus

vobis, in quantum totus mundus fulgit in gloria, aut, si neri potuisset, quod tota membra

vertissent in lingua. De ceterum cognuscat dilecta caritas vestra, sicut nobis dictum

fuit, eo quod homines vestri nobis confugium fecerunt, et nos auditum habemus, ubi

esse debeant. Propterea abicisa nostrosb vobis direximus; si vestri homines sunt, misso 10

vestro ad nos dirigere faciatis, et quantum nos potemusc, hac causa diligenter procu-

ramus, ut ipse d homines recipere faciatis.

38. Relatum, que dicitur apennisl.

Moxb nobilium Romanorum adsuevit et ratio iure deposcit, ut, se cuiuscumque

domus igne cremetur, pro seriam seripturarum cartolam rélatione, que dicitur apennis, 15

V.sc. recipiat. Quamobrem, cum quadam die inluster ille comis ad multorum causas audien-

dum vel recta iudicia terminandum una cum plures personis resedentes, ibique veniens

homo alicus nomen illo suggerit, intulit, eo quod ante hos dies, casum faciente, casa sua

cum omnem mobilem vel intro domo conpendia seo et strumenta cartarum ibidem igne

cremassent. Et quia ille iudex vel vicini paginsi ipsius ad presens veniente ita dixerunt 20

vel testimoniaverunt, quod ad hoc videndum accesserant, sic vero et hactum aderat, sic

superdictus ille comis vel reliquis Francis personis iuxta presorium retroque preceden-

tium cartola rélatione, que dicitur apennis, ei dare decreverunt, ut, quicquid ex hacces-

sione parentum aut exe contractu habebat, tam per venditionis, donationes, cessiones,

iudiciis, obnoxiationes, cautiones, commutationes seupre ceteris scripturis ad eum per- 25

venit dominum vel potestate, inceps s perveniatur in suo iure, absque refragationis vel

modolationis in suo permaneant. Vicinorum manu propria subter roboravimus et post

nostro roborare decrevimus.

39. [Gestaa]«.

Anno illo regnum domno nostro illo rege, in mense illo dies tantos, [adstantea] so

n. vir laudabile defensore et omnem curiam illius civitate, vir magnificus ille prosecutorum
b

dixit: 'Peto te, optime defensor, etvosque", laudabilis curialis, ut mihi codices publicus

pedire iubeatis, quia abio0 alico, que gestis prosequere debeam'. Vir honestus ille

defensor et curialus dixerunt: <Patensf tibi quoddieise publicus; prosequere que obtas,

dicere non moraris'. Ille prosecutor dixit: 'Vir inluster ille per mandatum suum mihi 35

rogavit atque iniunxit, ut igamh ad civitate illa et cartolam cessionis, aut dotis, quem

de res suas ad illa ecclesia, aut ad illa femina, adfirmavit, ipsa apud defensore vel

37 = Bal. 6; Box. 720. a) i. e. apices. b) nr 0. c) corr. potorimusc. d) corr. ipsos c.

38==-4p2>.46; I/ind. 106; Boz. 409. a) Q;c. b) i. e. Mos. c) ill. c. d) verba pres.
v. preced. quid 8ibi velint, intelligi nequit; presorium corruptum,quaedam oviUta videnlur. 0) posl 10

h. v. 2–3 lilt. erasae c. f) sequanlia légende videnlur: eius porvenit dominationemvel potestatem.

g) forlaue legenda: et deinceps p.

39 = Pard. 1; Boz. 264 §. 1. a) deeatc. b) corr. proseculurumc. c) usque c. d) lege:

patere. e) alio c. f) lege: patent. g) i. e. codioes. h) i. e. eam.

1) Ad eandem rem ac haec formula infra cap. 46. npedare videtur. Cf. 'Zeilschr. d, Sav.- 46

Stift. I, Germ, Abth.' p. 101 sqq. UJ. 2) Cf. cum hac formula Marc. II, 37. 38.
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omne curia iUius civitate debere adfirmare et gestibus alegare'. Ille defensor et curialis

dixerunt: 'Mandatum*, quem in te conscriptum habere dicis'1, nobis presentibus recide-

tur'. Ille professor et hoc modo recidavit:

40. Mandatum.

6 <Vir magnifico illo ille. Rogo et supplico caritate tua, ut hiasn ad illa civitate

apud cartolam cessionis, aut dote, quam de res meas in pago illo, in loca que dicitur

illas, ad illa casa Dei, aut ad illa femina, adfirmavi, *ipsa cessione, aut dote, apud V.«i'.

defensorem» vel omnem curiam illius civitate debeas adfirmare et gestibus allegare, ut,

quicquid exinde hieris gesserisve, me in omnibus et ex omnibus raptum et aptum,

10adfirmatum et in omnibus definitum apud me esse cognuscas. Et ut haec mandatum

poste te firmiore reteneas, manu propria subter adfirmavi et qui subscripserunt vel

signaverunt in presente rogavi'.

41. Prologus de cessione.

Christianiafidelibnspia exortatio pronuntiat, hoc etiam illa tonutrualiseuuangelistarumvox, sancto Marc,il, 1.

15suggerendo Spiritu, sua potestate concelebrat, ut faciat unusquisque in pauperes aelemosina, qui

vult tartharo evadere supplicia. Unde et Dominus in ouangoliodicit: 'Vende omnia que habes, da

pauperibus,et habebisthcsaururain coelis'. Pensemusorgo oranosb christiani, quanta sit pietas et lar-

gitioc Redemptores, ut per haelemosinapauperumpromitanturnobis tliosaurumet regna caelorum. Pro-

euremus igitur, sicut dominus et Salvator noster precepit, in quantum possumusaelomosina faciamus.

20 Nemoitaque dubitet et nemotardet, quia, si nosfacimus, quedominus et Salvatornoster ipse procopit,

ille sine dubium facturus 'est nobis que promisit". Ait enim soriptura: 'Absconde holemosinain corde y. 22.

pauperis, et ipsa pro te deprecabiturDomino'. Abseondamusergohaelemosina in corda pauperis, ut

preveniatB nobis doprecatio pauperam ad'' remissionepeecatorum. Igitur ego in Dei nomen ille

venerabilibus fratribus illo et illo. Admonit mihi amor domini nostri Iesu Christi et

25desiderium de illo paradyso, ubi iusti habitant, ut me Dominus ibidem participais

dignetur, seu et timor gehenne, ut me exinde Dominus eripere iubeat. Propterea eedo

vobis ad die presente ad mea aelemosina faciendo ad pauperis vel a sacerdotibus, ad

missas canendo dispensando cessumque in perpetuo esse volo et de iuro meo in iure

et dominatione vestra transcribo atque transfundo, hoc est res proprietates meas tam in

8o civitate illa quam et foras in ipso pago seu et in alios habent ipsas terras cum omni

superpositus de longo tanto, similiter in latus et in frontis, subiungit de ambobus frontus

et de ambobus latus terra illius ipsas res et casas superpositis ad integrum seu et

vineis in opidum civitate illius cum terra proprietatis moi habet ipsa *vinea arpennes y. 22'.

tantos, subiungit de ambobus latus et ambobus frontes terra illius etiam et in ipso

35pago, in agro illoi, portione mea, tam terris, mansis, domibus, edificiis, vineis, olicis,

silvis, campis, pratis, pascuis, aquis aquarumve decursibus, quicquid in ipsa loca portio

mea est, totum et ad integrum, rem inexquisita, et alia rem quantumcumque visus sum

habere aut inantea laborare potuero, tam pecnlium, presidium utriusque generis sexus,

aurum, argentum, drapalia, aeramen1', usentilia1, mobile et inmobilibus, quicquid dici

40 aut nominare potest, ubicumque vissus™ sum habere, medietate ad integrum, ita ut ab

hodiernum diem habeatis, tencatis et in mea aelemosina dispensando liberam et firmissi-

mam ad die présente in omnibus habeatis potestate faciendi. Si quis vero, quod nec

39. i) emend.Para.; Mihi datum c. lc) dix (dixit) c.

40 Parti. 2; Itoz. 264 §. 2. a) i. c. cas. b) corr. dofonsorovol omno curia, tineolis, guac

46 m significant,cf. cap. 18. 16. ernsis, c. c) i. e. ogcrïs. d) lege: rntum. rt) p; c. falso edd.i per.

41 =Bal. 7; Pard. 8; Itox. 198. a) aut c. b) liominosMarc. c) Marc; lnrgiorosc.

cl) q; c. 0) Marc; misit c. f) Marc; ego c. g) proveniatMarc. h) ad HKSttssioSj-kcca-

tori'm, per err&remin rubricae forma exarata c. i) ill. c. k) aeraffi e. 1) aie c. m) sic c.;

non ius sursumb., tu ncripuerimtPard. et Rox.
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fieri credo, si ego ipse aut aliquid de heredibus meis vel ullus quislibet, ulla opposita

persona, qui contra, hanc cessione ista venire conaverit, et a me vel heredibus meis

defensatum non fuerit, inferamus vobis una cum sotio fisco auri untias tantas, argentum

•a», pondo tando esse multando, *et presens cessio ista omni tempore firma permaneat.

42. Heredetoria. 5

Dulcissima filia mea illa ille. Dumnon est incognitum, sed per populum devul-

gatum et patefactum, quod ego in ancilla mea nomen illa tibi generavi et postea ante

domno illo rege, iactante denarîo, secundum lege Salica tibi ingenua demissi, et tu minime